
BOLETIM DE SERVIÇO UNILA                                    ANO IX        Nº 441  26 DE ABRIL  DE 2019     19

IV – Yunier Garcia Basabe, representante titular;

V – Newton Mayer  Solorzano Chavez,  represen-
tante suplente;

REPRESENTAÇÃO  DOCENTE  DAS  CIÊNCIAS
SOCIAIS APLICADAS

VI – Amilton José Moretto, representante titular;

VII – Lucimara Flávio Dos Reis, representante su-
plente;

REPRESENTAÇÃO  DOCENTE  DAS  ENGENHA-
RIAS

VIII – Aref Kalilo Lima Kzam, representante titular;

IX  –  Júlio  Cesar  Bizarreta  Ortega,  representante
suplente;

REPRESENTAÇÃO  DOCENTE  DAS  LETRAS,
LINGUÍSTICA E ARTES

X – Valdilena Ramme, representante titular;

XI – Laura Márcia Luiza Ferreira, representante su-
plente;

REPRESENTAÇÃO DISCENTE

XII – Isis Dechechi Batista, representante titular;

XIII – Anna Florencia Diaz Segovia, representante
suplente;

REPRESENTAÇÃO DOS TÉCNICO-ADMINISTRA-
TIVOS EM EDUCAÇÃO

XIV – Jéssica Aparecida Soares, representante ti-
tular;

XV – Cláudia Maria Serino Lacerda Muniz, repre-
sentante suplente;

Art. 3º As atribuições e funções do CLIC estão estabeleci-
das na Resolução COSUP nº 4/2015.

Art. 4º O mandato dos membros do CLIC é de 2 (dois) anos,
a contar da data de publicação do resultado da eleição dos
membros, salvo para a representação discente, cuja dura-
ção  é  de  1  (um)  ano,  conforme  Resolução  COSUP  nº
4/2015, alterada pela Resolução COSUP nº 3/2018.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.

FÁBIO BORGES

PORTARIA CONJUNTA SACT E PRPPG nº 04, DE 25 DE
ABRIL DE 2019

A  Secretária  de  Apoio  Científico  e  Tecnológico  da
Universidade  Federal  da  Integração  Latino-Americana,
nomeada pela Portaria Unila nº 67/2018, e o Pró-Reitor de
Pesquisa  e Pós-Graduação da Universidade Federal  da
Integração Latino-Americana, nomeado pela Portaria Unila
nº  95/2019  e  pela delegação  de  competência  conferida
pela Portaria Unila nº 43, de 25 de janeiro de 2017, no uso
de suas atribuições,
RESOLVEM:
Art. 1º Revogar o item II do Art. 1º da Portaria Conjunta
SACT  e  PRPPG  nº  03,  de  24  de  julho  de  2018,  que
designou  os  professores  Rodrigo  Leonardo  de  Oliveira
Basso (titular)  e José Ricardo Cezar Salgado (suplente)
como responsáveis pela Sala de Preparo (unidade Unila-
PTI).
Art. 2º Revogar o item III do Art. 1º da Portaria Conjunta
SACT  e  PRPPG  nº  03,  de  24  de  julho  de  2018,  que
designou  os  professores  José  Ricardo  Cezar  Salgado
(titular) e Rodrigo Leonardo de Oliveira Basso (suplente)
como  responsáveis  pelo  Laboratório  de  Síntese  e
Caracterização de Materiais (unidade Unila-PTI).
Art.  3º  Revogar  o Art.  2º  da Portaria  Conjunta SACT e
PRPPG nº 03, de 24 de julho de 2018, que designou a
servidora  Marcela  Boroski  como  Coordenadora  do
Laboratório  Multiusuário  Engenheira  Enedina  Alves
Marques  (LEAM)  no  âmbito  do  Acordo  de  Cooperação
UNILA  nº  08-AC/2016  entre  a  Fundação  Parque
Tecnológico Itaipu – Brasil  e a Universidade Federal  da
Integração Latino-Americana.
Art. 4º  Designar os professores Gustavo de Jesus Lopez
Nunez (titular) e Yunier Garcia Basabe (suplente)  como
responsáveis pela Sala de Preparo (unidade Unila-PTI).
Art.  5º Designar os professores Márcia Becker (titular) e
Janine Padilha Botton (suplente) como responsáveis pelo
Laboratório  de  Síntese  e  Caracterização  de  Materiais
(unidade Unila-PTI).
Art. 6º Essa portaria entra em vigor na data de publicação.

SOLANGE AIKES
FABIO BORGES


	SELEÇÃO DE BOLSISTA
	PROGRAMA NACIONAL DE PÓS-DOUTORADO (PNPD/CAPES)
	COMISSÃO ELEITORAL

